
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br  e•mail infoOserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

PORTARIA N.' 631/2025 

DECLARA VAGO 0 CARGO PÚBLICO QUE 
ESPECIFICA, 	E 	DÁ 	OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 

RESOLVE: 

Art.  1°. Declara vago o cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Divisão Atendimento Especializado, padrão salarial C-01, Unidade Orçamentária e Lotação da 
Secretaria Municipal da Saúde, por motivo de falecimento do(a) Servidor(a) Municipal Sr(a). 
Aline Maria de Oliveira, na data de 22 de maio de 2025, conforme artigo 70, da Lei 
Complementar n° 300/2012, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  

Art.  2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos e validade a vinte e dois de maio de dois mil e vinte e cinco.  

Art.  3°. Revogando-se as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
28 de Maio de 2025. 

- 	= 
LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 
PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  E NO DOM 

ltV ) avc,N\e,  
MELISSA  CAVALHERI 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 


	Page 1

